

Consultas Realizadas

Licitación 481824 - Servicios de Montajes Yy de Apoyo Logístico de Stand en Ferias, Exposiciones y Promociones de la Gobernación Del Departamento Central

Consulta 1 - ACLARACION SOBRE EL ITEM 20

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2026
Con respecto al ítem 20, solicito por favor aclarar el alcance de los trabajos en cuanto A MONTAJE Y DESMONTAJE a fin de poder prever personal cantidad necesaria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2026
El alcance de las tareas de montaje y desmontaje se desprende de la naturaleza y dimensiones del servicio requerido. En consecuencia, corresponde a cada oferente, en su carácter de especialista, realizar la estimación y previsión de los recursos humanos y técnicos necesarios para la correcta prestación, de acuerdo a su propia metodología operativa y experiencia en el rubro.		

Consulta 2 - Criterio de calificación - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2026
Respecto al Criterio de Calificación - Experiencia: Volumen de contratación demostrable por medio contratos o facturas equivalente al 25% por cada año, dentro de los últimos 3 años (2023, 2024 y 2025)		
Se solicita la que la facturación presentada sea sobre le 25% en sumatoria total de los contratos / facturas presentadas para acreditar el requisito. Se solicita que la presentación de los contratos / facturas sea de cualquiera de los años requeridos hasta alcanzar el volumen de facturación mínima.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2026
Se ratifica lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC). El criterio de experiencia del 25% por cada ejercicio (2023, 2024 y 2025) es un requisito esencial para garantizar que el oferente posea una capacidad técnica y financiera sostenida en el tiempo. Dado que los servicios exigen continuidad operativa, la convocante requiere acreditar solvencia anual comprobada. Por lo tanto, no se hace lugar a la modificación, debiendo los oferentes adecuarse estrictamente a las condiciones publicadas		